
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - I{epublic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s
%tratllL)

N€ baze te neneve 13 dhe 58 re t,igjit Nr. 03/L-040 per Veteqev-biisjen l,ok:iif,'ne perputhje me

nenet 1 0,72,34,35 dhe 86 te Ligiit Nr. 05/L-031 pel Procedr-rrOn e terglithstrme Administrative,

si dhe rekomandimil e komisionit p€r thjeshtezimin e sherbimeve Kryetari i Krtmunes se Mitrovices

s€ Jugut, nxjerr kdte:

VtrNDIM ..

PER THJESHTEZIMIN E SHIiRBIMEVE NE KOMUNIIN E MITROVICIiS SE JUGUT

1. Me k6te Vendim synohet ttrjeshtimi i sh€rbimeve te cileLt ofrohen nga drejtorite perkatese te

Komunes se Mitrovices sd Jugut.

2. Ne te giitha rastet kur qytetari ben kdrkes€ per nje shOrbim administrativ, per nxjerrjen e te

cilit kdrkohet nje dokument qe leshoht:t nga e njejta drejtori apo ngii nj€ drejtori tjeter te

komunes, zyfiari perkates i komunes obligohet qe dokumentiu e tille te mos e kerkoje nga

pala.

3. N€se dokumenti i leshuar nga kornuna kerkohet si k.opje, atdhere zyrlari perkat0s kerkon

dokumentin per shikim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyttatrt dhe vendoset ne

dosje. Ndse dokumenti i leshuar nga komuna kdrkohel. sri origiinal, atelhere zyfian perkates e

nxjen dhe e vendos n€ dosje, por nuk e kerkon ngapala.

4. Te githa sherbimet adplinistrative per nxjerrjen e te cilave kdrkohen dokumente mbeshtet€se

qe leshohet nga e njejta drejtori apo nga nje drejtori tje,tdr te komunds jan€ te palaqitula ne

Shtojcen 1 te ketlj Vendimi.

5, Ky vendim hyn ne ftrqi dhe zbatohen nga data 01 janar 2026'

Shtojca 1;Sherbimet e thjeshtuara te Komunes s€ Mitrovicers se jugut

T'i dorezohet:

1x1 Kryetarit te Komunes

lx1 Zyres ligjore
1x1 Zyres per infolmim
1x1 Drejtordve te drejtorive Komunale

1x1 Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal

1x1 Zyres se Kryeministril:

etari i Komunes


